
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

INTENDENCIA DE CUENCA

 

N RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. 644

PEDRO SOLINES CHACÓN,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS

CONSIDERANDO

QUE se han presentado en la Intendencia de Compañías de Cuenca tres

testimonios de la escritura pública de aumento de capital y reforma al estatuto de

la compañía “EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.”, otorgada

ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 8 de julio del 2010, con la solicitud
para su aprobación;

QUElas Unidades de Control e Intervención y Jurídica, mediante informe No.
SC-UCI-C-10-0428 de 21 de julio del 2010 y memorando No. SC.UJ.C.10.0660 de

30 de julio del 2010, opinan favorablemente para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones que le otorga la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento del capital suscrito y la reforma
al estatuto de la compañía “EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR

C.A.” en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un
extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor

circulación en Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y Quinto del

cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón

Cuenca: a) inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota detal inscripción al

margen de la constitución; y, c) Siente en las copias las razones del cumplimiento
de lo dispuesto en este artículo.   

COMUNÍQUESE. - DARA y firmada en Guayhquil, a .D4 ABN 2DÍN

ÍAS
é

OAY
Exp. 1136 “>



 

DOY PE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto cn esta
resolución. Cuenca, a 4 de agosto del 2010. ]

De». Rubén Vintimilla ÍS

- Notado 2

 

20Y Sus (ne, be dado cumplimiento € lo dispuesto en lu preuente
sosolución. vueuca, e 6 de agosto del 2010,

   —Feman
 

   
A o id 5

Moscoso Bbme

 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre-

sente Reso!ución, bajo el N*.SO.
dol ¿Mo 4 C3mTL

82de tr pa— 3 alo aspuedo 21 la      

  

el

 
 

 

 

REGISTRADOR MERCANAIL

/ : .. as : el Sr

DR REMIGIO AUQUILLA/LUCEROo

TON CUEN  

 

DEL CA


